
─ 4 ─

第 25 回日本ヒト脳機能マッピング学会

─ 5 ─

１．会期および会場
【会期】　2023 年 2 月 24 日（金）・2月 25 日（土）
【会場】　ウインクあいち　5階
　　　　〒 450-0002　愛知県名古屋市中村区名駅 4-4-38

２．参加手続き
参加者は、参加登録用紙に必要事項をご記入の上、総合受付にて参加費をお支払いください。（現金のみ）
事前参加登録をした方は事前参加登録受付にお越しください。

会員 非会員 学生

参加費 10,000 円 13,000 円 3,000 円

※参加費にはプログラム・抄録集代が含まれます。
※別途プログラム・抄録集をご希望される方は、2,000 円でご購入ください。
※学生の方は受付にて学生証をご提示ください。

３．総合受付
【場所】　ウインクあいち　5階　ロビー
【日時】　2月 24 日（金）8：15 ～ 17：00
　　　　2月 25 日（土）8：30 ～ 16：30

４．クローク
【場所】　ウインクあいち　5階　主催者控室
【日時】　2月 24 日（金）8：15 ～ 18：00
　　　　2月 25 日（土）8：30 ～ 18：00

５．情報交換会（無料）
【場所】　ウインクあいち　13 階　1302 会議室
【日時】　2月 24 日（金）18：00 ～ 20：00

６．学会への入会
学会入会のための窓口を総合受付に設けます。	
今大会は非会員の方でもご発表いただけますが、日
本ヒト脳機能マッピング学会へのご入会を是非ご検
討ください。なお、若手奨励賞は本学会会員のみが
選考対象です。

７．ランチョンセミナー
2 月 24 日（金）、2月 25 日（土）のランチョンセミナーではお弁当をご用意しております。

【学会事務局連絡先】
〒 370-0006	群馬県高崎市問屋町 3-3-4
群馬パース大学内
E-mail:	jhbm-office@umin.ac.jp

参加者へのご案内



─ 4 ─

The 25th Congress of Japan Human Brain Mapping Society

─ 5 ─

８．企業展示
【場所】　ウインクあいち　5階　ロビー
【日時】　2月 24 日（金）9：00 ～ 17：30
　　　　2月 25 日（土）9：00 ～ 16：00

９．ご注意
・	会場内では必ず参加証をお付けください。
・	会場内では、発表者の著作権保護のため、写真撮影およびビデオ録画は固くお断りいたします。
・	会場内では、携帯電話はマナーモードに設定していただくか、電源をお切りください。

10．運営委員会
【場所】　ウインクあいち　13 階　1302 会議室
【日時】　2月 25 日（土）12：15 ～ 13：15

11．専門医クレジット
・	日本神経学会（2点）：認定更新の際に学会参加証をご提示ください。
・	日本脳卒中学会（3点）：認定更新の際に学会参加証をご提示ください。
・	日本脳神経外科学会：（一社）日本脳神経外科学会会員カードをカードリーダーにかざしてください。

12．脳神経外科領域講習
本学会では２日間で最大１単位の取得が可能です。２月 24 日（金）、2月 25 日（土）のランチョンセ
ミナーが単位取得の対象となります。

13．新型コロナウイルス感染症予防および拡散防止対策について
日本国内における新型コロナウイルス感染症の発生に関しまして、第 25 回大会では感染拡大の防止に
細心の注意を払い、実施して参ります。ご来場の皆様には手洗いやマスクのご準備、うがいなど、感染
防止策へのご理解とご協力を頂けますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。
感染拡大予防の趣旨をご理解いただき、以下の通りご協力をお願いいたします。

・	発熱症状や咳など体調がすぐれない方、本学術集会の開催日より 14 日以内に日本の入国規制国・地
域への渡航歴がある方、渡航歴をお持ちの方と接触された方、いずれかに該当する方のご来場はお控
え願います。

・	マスクの着用を必ずお願いいたします。
・	入場時のアルコールによる手指消毒にご協力ください。
・	会場内での私語はお控えください。
・	会場にて体調が悪くなった場合、我慢なさらずに速やかにお近くのスタッフにお声がけください。
・	以下に該当する場合は、ご入場を自粛して頂けます様お願い致します。
	 　① 37.5 度以上の熱や咳のどの痛みなどの症状がある方。
	 　②全身倦怠感など体調がすぐれない方。



─ 6 ─

第 25 回日本ヒト脳機能マッピング学会

─ 7 ─

	 　③新型コロナウイルス感染症陽性とされた人との濃厚接触がある方。
・	万一感染者が発生した場合の拡大防止のため、政府・自治体からの情報提供を求められた場合は個人
情報の取扱いに十分注意し、必要に応じて参加者の方の個人情報を提供いたします。
	 予めご了承のうえご参加ください。

14．ライブ配信
学会期間中、第１会場のみライブ配信を行います。会期後のオンデマンド配信はございません。
ライブ配信を視聴するには学会ホームページより参加登録をしてください。決済が完了した方には視聴
用のＩＤとＰＷをお送りいたしますのでWeb 配信ページよりご視聴ください。

15．連絡先
【第25回日本ヒト脳機能マッピング学会　事務局】
 名古屋大学脳神経外科
　　 〒 466-8550	　愛知県名古屋市昭和区鶴舞町 65
　　 事務局長：石崎　友崇

【運営事務局】
 株式会社ドゥ・コンベンション内
　　 〒 101-0063　東京都千代田区神田淡路町 2-23、5F
　　 TEL：03-5289-7717　FAX：03-5289-8117
　　 E-mail:	jhbm25-as@umin.ac.jp


